
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600139

139

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019
R E P E T I Ç ÃO

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 29/07/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
serviços de exames laboratoriais para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, conforme quantidades e especificações constantes do Termo de Referência (Anexo
I) que integra o presente edital. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom
às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no
Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A Prefeita Municipal da cidade de Conceição do Jacuipe, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em
concordância com o que determina a Lei 8.666/93, resolve, Adjudicar e Homologar o
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços acima mencionado, referente a
contratação de empresa especializada, para recapeamento em CBUQ da Rua João Augusto
Ribeiro, Rua Barão do Rio branco e Rua Manoel Leôncio Ribeiro, no município de
Conceição do Jacuípe -BA, assim, o empenho em nome da empresa: SETEL CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.206.469/0001-59, situada na Estrada de Campinas, n° 63,
Campinas de Pirajá - CEP: 41.270-005, Salvador - BA, com o valor global de R$ 438.436,32
(quatrocentos e trinta e oito mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos),
após assinatura do contrato. ADJUDICO E HOMOLOGO. Conceição do Jacuipe.

Bahia, 27 de junho de 2019.
NORMÉLIA MARIA ROCHA CORREIA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2019

Dia 26/07/19 às 9h. Objeto: transporte escolar para a linha de Alvorada, Sobradinho,
Tesoura, Sede até a entrada da Barrinha, Alvorada e Gameleira. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2019

Dia 26/07/19 às 10:30h. Objeto: locação de Sistema de Tributos e Sistema de Patrimônio.
Menor preço por lote. Informações: Jairmar Maia da Silva. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL,
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 11 de julho de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia 26 de
julho de 2019, às 9h, na Sala da COPEL a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
056/2019 Sob Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é Registro de preços para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica) visando a distribuição aos
servidores públicos contemplados pela Lei Municipal Nº. 439/2014, para atendimento ao
Programa de Proteção Social Cidade Cidadã (Lei Municipal Nº. 256/2005), e a (Lei
Municipal Nº 346/2010, bem como para o atendimento de demandas supervenientes,
conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor
GLOBAL. Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail, copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os horários das 09h às 12h e das 13h às 15h. Dias D'Ávila,
Bahia, 15 de julho de 2019, Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira. Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 15 de julho de 2019
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CRENDENCIAMENTO Nº 2/2019

Vinculado Ao Processo Administrativo nº 056/2019
A PM de Dom Basílio torna público que fará realizar na sua sede, situada à Rua

Manoel Araújo, 01, Centro, Dom Basílio/BA, o CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de
CREDENCIAMENTO, para contratação de pessoas físicas/jurídicas para prestação de
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADO EM CARDIOLOGIA E PEDIATRIA. O período para
recebimento das propostas será de 16 de julho de 2019 a 15 de julho de 2020, de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00h às 12:00h.

Divulgação dos demais atos do certame e edital serão disponibilizados no
endereço eletrônico http://io.org.br/ba/dombasilio/transparencia/licitacoesNovo/%2D/-
/%2D/2019/0/237

tel: (77) 3448-2121

FABÍOLA RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação e Julgamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA SRP Nº 6/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da concorrência (SRP) Nº
006/2019, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção, recuperação, readequação e revitalização das
áreas verdes municipal, incluídos praças, canteiros, parques, jardins, prédios públicos e vias
urbanas no município de Eunápolis-BA, serviços tais como: capina, roçada manual e
mecanizada, poda de árvores e arbustos, jardinagem, paisagismo, urbanismo, limpeza de
sarjetas, meio fio e canaletas, caiação e recuperação de guias e meio-fio. Tipo: Menor
Preço Global.Sessão de Abertura: 15 de Agosto de 2019, às 09:00 horas, na sala de
licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120,
Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site

www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. A divulgação dos outros atos poderá
ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 11 de julho de 2019.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Eunápolis torna público que será realizada nova sessão para recebimento
de propostas referentes Pregão Presencial Nº. 031/2019, objetivando a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de dedetização, desratização,
descupinização, controle de pragas e escorpiões, desalojamento de pombos e
morcegos.,tendo em vista a alteração da planlha quantitativa compreendida no edital.
Tipo: Menor Valor Global. Nova Sessão de Abertura: 26 de Julho de 2019, às 10:30 horas,
na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº
45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no
site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações dos outros atos
poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
035/2019, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos
destinados a atender pacientes de demandas judiciais, através da Secretaria de Saúde
deste Município. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 26 de julho de 2019, às
09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro,
CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada
e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
036/2019, objetivando a Aquisição de materiais elétricos e diversos para conclusão da Obra
Creche Escola do Bairro Centauro. Tipo: Menor Preço por lote. Sessão de Abertura: 29 de
Julho de 2019, às 09 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º
Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. A
divulgação dos outros atos poderá ser vista no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 15 de julho de 2019.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7TP/2019

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n. 07TP/2019.
Objeto: Obra de ampliação da unidade básica de saúde Ana Joaquina de Jesus no Distrito
de Pituba no Município de Gentio do Ouro. Sessão: 31/07/2019, às 08:00h. Tipo: Menor
Preço. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP:
47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019-PE

Objeto: Aquisição parcelada e contínua de medicamentos, materiais, insumos e correlatos,
por um período de 12 (doze) meses, visando atender as demandas das Unidades de Saúde
do município de Ibipitanga, conforme especificadas neste Edital. Tipo: Menor Preço Por
Lote, DATA: 29.07.2019 ás 08:30horas (horário de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br Inf.: Telefone: (77) 3674-2022/Email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: http://www.ibipitanga.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br.

Ibipitanga-BA, 15 de julho de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 008/2019, na sede da
PMI em 01/08/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia para a execução de PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DA RUA CEARÁ E BELA VISTA no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73)
3313-2034. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Presidente da CPL/ Decreto
nº 5.345/2019. Ipiaú - BA, 15 de julho de 2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 009/2019, na sede da
PMI em 05/08/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia para a execução de Construção de 1
(UMA) PISTA DE SKATE E IMPLANTAÇÃO DE 1 (UMA) ACADEMIA DE GINÁSTICA AO AR
LIVRE na área de lazer localizada na Avenida Benedito Lessa, no Município de
Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2034. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Presidente da CPL/ Decreto
nº 5.345/2019.

Ipiaú - BA, 15 de julho de 2019.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA


		2019-07-16T17:13:39-0300




